№ 35

1509 р., серпня 25. Перемишль.— Польський король Сигізмунд I на основі „дарчих привілеїв Лева та інших князів“, королів Польщі, а також зізнань членів призначеної комісії розмежовує поля і луги, належність яких викликає суперечку між перемишльським владикою Антонієм та бурмистром і райцями Перемишля, та встановлює на них для сторін право власності „на вічні часи“

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam Mayestas Regia.

Quidquid vel denuo sceda [?] vel dudum concessum renovat, id ad posteriorem deducendo memoriam lit[t]erarum tendimus commendare perennarea consuevit.

Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Sira-diae, Lanciciae, Kujaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, El-bingensis, Pomeraniae dominus et haeres.

Significamus quod dum orta fuisset, coram nobis controversia inter venerabilem Antonium vladicam ab una et providos Procon-sulem ac consules Praemislienses partibus ab altera devote et fideles dilectos, occasione laneorum Podwierzbie, Mohilsko, Krywicze, Wiazowithze, Chruszcz et Przekopane ac pratorum ad ipsam vladicaturam vigore privilegiorum donationis Leonis et aliorum du-cum, regum Poloniae — praedecessorum nostrorum una cum villa Moszczyszcie Monasteris, seu monaster villae eiusdem, ut ipsum vladica querebat ex antiquo pertinere solitorum prout de hoc idem vladica lit[t]eras originales praefatorum praedecessorum nostrorum coram nobis exhibebat proconsuli et consulibus praedictis, praesen-tibus et contradicentibus allegantibusque, lacus eosdem una cum planicie, alias Blonie, in qua dicti lacus consistant ad civitatem Praemisliensem pertinere. Ad quod quidem perdudum lit[t]eras con-

cessionis divi olim Vladislai, avi nostri Poloniae regis, coram nobis duxerunt petentes partes utraque sibi per nos iustitiam debitam ministrari. Nos vero nisi res ipsa pro quam utriusque agit oculis subiecta de iustitia partium praefatorum utrarumque debite cognoscere nequeunt designavimus, reverendos patres et magnificum dominum Mathiam, episcopum Praemisliensem et regni nostri vicecancellarium Stanislaum Kmitha de Visnicze, palatinum Russiae et Joannem de Lasko coadiutorem perpetuum ecclesiae Gnesnensis eiusdemque et Regni nostri cancellarium commissarios nostros sincere dilectos, ad eum vero conspiciendam et veritatem examinandam. Qui quidem commissarii descendendo ad loca lacuum et pratorum in planicie praefata existentium, veritateque debite perquisita nobis omnium et singulorum in ea re investigatorum relationem facere, ex qua nos pensatis omnibus per partes ipsas coram nobis ac eisdem commissariis nostris propositis exhibitis licet cognoverimus privilegia vladicae prioris. Concessionis fuisse tum, quia praedicti lacus in planicie situati videant civitati Praemisliensis cum omni iure et omnibus in ea[...] flutis seu existentibus licet posterique tamquam cum ampliori gratia e descriptione est ascripta id cives de certa clientia et de liberatione atque imprimis ex auctoritate regia nostris, talem in ea re sententiam nostram definitivam, partibus utrisque praesentibus et consentientibus pronuntiavimus et pronunciamus praesentibus decernentes quod praefatus vladica et sui successores vladicae Praemislienses pro tempore existentes ad eam vladicaturam suam in rubetis a planicie, ipsa civili, versus fluvium Hay consistentibus. Duos lacus unum Mohilsko et alium Prekopane nuncupatos, simul cum pratis, ad lacusque ipsos et praesentim Prekopane pertinentibus cum omni iure dominis et proprietate nec non cum omnibusque et singulis utilitatibus piscaturis et conventionibus praesentibus et futuris ex iisdem lacubus et pratis nunc et in futurum pervenientibus et quae humana industria poterint demum excogitari tenebit, habebit et possidebit praefatus vladica suique successores vladicae Praemislienses pro tempore cum in futurum existentes tenebunt, habebunt et possidebunt eis que utifrui debent et debebunt, pro libero arbitrio suo perpetuo et in aevum. Praedicti vero cives nostri Praemislienses praesentes et futuri ad eosdem lacus Mohilsko et Prekopane, se de caetero ac perpetuo intromittere non debebunt, quibusque civibusque et civi-